Que, mediante Resoluci6n de Alcaldia N" 345-2025-A-MPM del 22/12/2025, se resuelve 

promulgar el Presupuesto lnstitucional de Apertura correspondiente al ano fiscal 2026 (PIA 2026) 

del pliego 301422 Municipalidad Provincial de Maynas -- Distrito de Iquitos, ascendente al importe 

de S/ 154,986,790.00 (Ciento Cincuenta y Cuatro Millones Novecientos Ochenta y Seis Mil 

Setecientos Noventa y 00/100 Soles). de acuerdo siguiente detalle: 

• 

7, EI Informe Legal N° 046-2026-OAJ-MPM, de fecha 16 de enero de 2026, respecto de la 
w' " aprobacibn el Plan Anual de Contrataciones (PAC) 2026 de la Municipalidad Provincial de 

'\Maynas, el mismo que resume las necesidades de bienes servicios y obras a contratar mediante